
NACIONALINIO MOKINIŲ MENINĖS KŪRYBOS DARBŲ 

KONKURSO,  

SKIRTO VILNIAUS GAONO IR LIETUVOS ŽYDŲ ISTORIJOS METAMS, 

„ATRASK ŽYDŲ KULTŪRĄ: TRADICIJOS, GYVENSENA IR SIMBOLIAI“  

DARBŲ  

VERTINIMO KOMISIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS  
 

2020-06-12  

 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 

Meninio ir kultūrinio ugdymo skyrius 

 

Posėdis įvyko 2020 m. birželio 12  d. 13.00 val. 

Posėdžio pirmininkė – Ieva Šadzevičienė, menotyrininkė, Vilniaus Gaono žydų istorijos 

muziejaus Tolerancijos centro ir Samuelio Bako muziejaus vadovė. 

Posėdžio sekretorė – Audronė Urbelionienė, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro 

Meninio ir kultūrinio ugdymo skyriaus metodininkė.  

Dalyvavo: 

Aleksandra Jacovskytė –Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus dailininkė-parodų kuratorė, 

scenografė, grafikė, fotomenininkė; 

Angelija Vekterienė – Vilniaus Karoliniškių gimnazijos dailės mokytoja metodininkė; 

Jūratė Kokštaitė – Vilniaus Žvėryno gimnazijos dailės mokytoja metodininkė; 

Jurga Jackevičiūtė – Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus edukatorė-muziejininkė, 

vyresnioji dailės mokytoja. 

 

DARBOTVARKĖ:  

I. Nacionalinio mokinių meninės kūrybos darbų konkurso, skirto Vilniaus Gaono ir Lietuvos 

žydų istorijos metams, „Atrask žydų kultūrą: tradicijos, gyvensena ir simboliai“ geriausių darbų 

atranka parodai, laimėtojų sąrašo sudarymas. 

1. SVARSTYTA. Dėl nacionalinio mokinių piešinių konkurso „Atrask žydų kultūrą: 

tradicijos, gyvensena ir simboliai“ laimėtojų. Konkursui pateikta  119 darbų. 

Atrinkti 15  geriausių piešinių, po 5 iš kiekvienos amžiaus grupės. 

         Posėdžio pirmininkė pasiūlė įvertinti darbus remiantis mokinių surinktų balų skaičiumi ir 

pagal amžiaus grupę (I a. g. – 7–10 m., II a. g. – 11–14 m., III a. g. – 15–18 m. mokiniai). 

 

NUTARTA: 

Pritarti  išsakytai nuomonei: 

 

1. 1. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro laureato diplomu ir prizais, 

rėmėjų dovanomis apdovanojami šie 7–10 m. amžiaus grupės mokiniai:  

 

 

Austėja Uzelman,  7 m.,  KTU inžinerijos licėjus, mokytoja Reda Petniūnienė, darbo 

pavadinimas – „Gamtos simboliai Lietuvos sinagogose“;  

 

Smiltė Račinskaitė, 9 m., Kėdainių dailės mokykla, mokytoja  Eligija Venclovienė, darbo 

pavadinimas – „Žydų kultūra: gyvensena ir simboliai“;  

 

Toma Baniulytė, 9 m., Kėdainių dailės mokykla, mokytoja  Eligija Venclovienė, darbo 

pavadinimas – „Muzikantas“;  

 



 2 

Kostas Kvedaras, 9 m., Kėdainių dailės mokykla, mokytoja  Eligija Venclovienė, darbo 

pavadinimas – „Žydų kultūra: gyvensena ir simboliai“; 

 

Mėta Dirdaitė, 10 m., Kėdainių dailės mokykla, mokytoja  Eligija Venclovienė, darbo 

pavadinimas – „Žydų kultūra: gyvensena ir simboliai“.  

 

 

2. 1. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro laureato diplomu ir prizais, 

rėmėjų dovanomis apdovanojami šie 11–14 m. amžiaus grupės mokiniai:  

 

 

Austėja Miglė Jėckaitė, 13 m., Kėdainių dailės mokykla, mokytoja Irina Dima, darbo 

pavadinimas – „Kėdainių sinagogos“;  

 

Tadas Grakauskas, 12 m., Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla, 

mokytoja Austė Jurgelionytė Varnė, darbo pavadinimas – „Be pavadinimo“;  

 

Meda Čepulytė, 13 m., Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla, 

mokytoja Austė Jurgelionytė Varnė, darbo pavadinimas – „Be pavadinimo“;  

 

Eimantas Kačinas, 11 m.,  Šilalės meno mokykla, mokytoja  Ilona Venckienė, darbo 

pavadinimas – „Kultūra ir simboliai“;  

 

Viltė Kybartaitė, 14 m., Šilalės meno mokykla, mokytoja  Ilona Venckienė, darbo pavadinimas 

– „Sutaikinimo ritualas“. 

 

 

 

3. 1. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro laureato diplomu ir prizais, 

rėmėjų dovanomis apdovanojami šie 15–18 m. amžiaus grupės mokiniai:  
 

Emilija Šlepetytė, 18 m., Ukmergės Antano Smetonos gimnazija, mokytoja Jolita Šlepetienė, 

darbo pavadinimas – „Toros skaitymas“;  

 

Mantas Viščiulis, 18 m., Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija, mokytoja  Zita Kiselienė, 

darbo pavadinimas – „Žvilgsnis į žydų kultūrą“;  

 

 

Kamilė Katinaitė, 17 m.,  Ukmergės Antano Smetonos gimnazija, mokytoja Jolita Šlepetienė, 

darbo pavadinimas – „Spalvotos Ukmergės žydų krautuvininkų dienos“;  

 

 

Valerija Konovalova, 18 m., Vilniaus Žemynos  gimnazija, mokytojas Rimantas Kisielius, 

darbo pavadinimas – „Išminčius“; 

 

Ugnė Balnaitytė, 17 m., Kauno Maironio universitetinė gimnazija, mokytoja Jūratė 

Petrauskienė, darbo pavadinimas – „Rytas tarpukario Kaune“. 

 

 

 

      4. 1. Už puikų mokinių parengimą Nacionaliniam mokinių meninės kūrybos konkursui 



 3 

            „Atrask žydų kultūrą: tradicijos, gyvensena ir simboliai“, skirtam Vilniaus Gaono 

ir Lietuvos žydų metams, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro padėkos  

           raštais apdovanojami šie mokytojai: 

 

Ilona Venckienė, Šilalės  meno mokykla; 

Reda Petniūnienė, KTU inžinerijos licėjus; 

Eligija Venclovienė, Kėdainių dailės mokykla; 

Irina Dima, Kėdainių dailės mokykla; 

Austė Jurgelionytė Varnė, Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla; 

Jolita Šlepetienė,  Ukmergės Antano Smetonos gimnazija; 

Zita Kiselienė, Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija; 

Rimantas Kisielius, Vilniaus Žemynos  gimnazija; 

Jūratė Petrauskienė, Kauno Maironio universitetinė gimnazija. 

 

 

 

Vertinimo komisijos pirmininkė    _____________________________ Ieva Šadzevičienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                          _____________________________ Audronė Urbelionienė 

 

 


